[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2022 года

  № 173
пос. Кез

На основании решения межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от 3 февраля 2022 года № 1, Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 10 июня 2020 года № 559 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря» в новой редакции».
2. Изложить второй абзац п. 1.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря» от 30 июня 2016 года                   № 1053 «Путевки приобретаются в загородные детские оздоровительные лагеря, открытые в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не менее 21 дня в период летних школьных каникул для детей с 6 лет 6 месяцев до 15 лет (включительно)» в следующей редакции:

«Путевки приобретаются в загородные детские оздоровительные лагеря, открытые в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, со сроком пребывания не менее 5 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более 24 дней в период летних школьных каникул для детей с 6 лет 6 месяцев до 15 лет (включительно)».
Добавить в раздел 2.6 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» п.п. Решения межведомственной комиссии при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от 3 февраля 2022 года № 1.

3. Добавить раздел 2.7. «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» в п.п. 2.7.1 «Для получения муниципальной услуги по предоставлению компенсации затрат на приобретение путевок в загородные детские оздоровительные лагеря Заявителем необходимо представить ответственному специалисту Управления, ответственному за предоставление муниципальной услуги, следующие документы»:

· справку о доходах родителей (законных представителей) за последние шесть месяцев;

· справку о составе семьи.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главатских Ольгу Васильевну, начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ

Кезский  район Удмуртской Республики»

И.О. Богданов

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 30 июня 2016 года № 1053 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря» в новой редакции»